Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL N.º 082/2024-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi
publicado no site www.pen.uem.br
    no dia 07 de outubro de 2024

por Jefferson Bertucci.

Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Pedagogia/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial - PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 057/2024-PEN, que abriu o processo de seleção de participantes para o

PET/Pedagogia/UEM;
A Portaria n.º 026/2024-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção de participantes para

o PET/Pedagogia/UEM;
A Ata da oitava reunião de 2024 do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do

Programa de Educação Tutorial, da Universidade Estadual de Maringá (CLAA/UEM), que
aprovou os acadêmicos selecionados pela Comissão.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de participantes para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de Pedagogia, da Universidade Estadual de Maringá (PET/Pedagogia/UEM),
conforme a ordem de classificação:

Nome Selecionadas

Mainara Santiago Fernandes Classificada dentro do limite de vagas -1° lugar

 Késia Vitoria Ramirez de Souza Classificada dentro do limite de vagas - 2° lugar

Isabel Saori Wada Classificada dentro do limite de vagas - 3° lugar

Larissa Correia da Silva Classificada dentro do limite de vagas - 4° lugar

Isabelle Prudencio Pardinho Classificada dentro do limite de vagas - 5° lugar

Nicoly Kawane Gonçalves Cavalcante Classificada dentro do limite de vagas - 6° lugar

Geisa Fernanda Barrios Beltrão Classificada quando houver vagas - 7° lugar

Yasmin dos Santos Rezende Classificada quando houver vagas - 8° lugar

Nome Não selecionadas

Aline Baldave            Desclassificada*

 Gabrieli Vitoria Plassa            Desclassificada**

 Heloisa Maria Suera da Cruz             Desclassificada***

 Heloysa Cogo Santiago             Desclassificada***

  *Em atendimento ao Edital n.º 057/2024-PEN, no item 3.2.”
  ** A candidata não atendeu integralmente ao item 1 , 1.1, inciso I do Edital n.º 057/2024-PEN.
  *** Não atingiu a aprovação de classificação, após avaliação das etapas contidas no item 2.2 do Edital n.º

057/2024-PEN.

  PUBLIQUE-SE.                                                                Maringá, 07 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito

Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR

http://www.pen.uem.br/

		2024-10-07T14:43:26-0300